



• Czytark 4

[Nowa usługa udostępniania audiobooków](#)

Czytanie książek łatwiejsze dla osób niepełnosprawnych dzięki nowej usłudze w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kolbuszowej.

Miło jest nam poinformować, że **Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej** przystąpiła do projektu „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej dla osób z dysfunkcją wzroku - Edycja 2022” realizowanego przez **Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Ruszczyca**. Projekt jest dofinansowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego ze środków pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.



Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

poz: art-news



Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0

•
Nprcz

[Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych 2024](#)

poz: art-news



REGIONALNA FUNDACJA ROZWOJU *Serce*

Fundacja Serce

Wyobraźnia jest wspaniała - podróż po świecie pełnym emocji

poz: art-news



Wzmocnij swoje otoczenie

Wzmocnij swoje otoczenie



Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej jest jednym z laureatów kolejnej edycji programu „**Wzmocnij Swoje Otoczenie**”. Dzięki przyznanemu przez **Polskie Sieci Elektroenergetyczne** grantowi w wysokości 24 tysięcy złotych, czytelnia MiPBP zmieni swoją aranżację i częściowe przeznaczenie oraz stanie się atrakcyjnym miejscem spotkań i relaksu dla młodzieży i studentów w Kolbuszowej.

Będzie to przyjazne, a przede wszystkim bezpieczne i ciekawe miejsce, którego do tej pory brakowało w naszym mieście. Zakupione z grantu wyposażenie (pufy, sześlęgi, sofy, konsola play station wraz z goglami VR) posłuży relaksowi oraz rozrywce.

Pamiętajmy, że likwidacja wielu lokalnych połączeń komunikacyjnych sprawiła, że młodzież musi spędzać często kilka godzin w oczekiwaniu na powrót do domu. Z myślą o nich oraz o tych którzy nudzą się w domu zmieniamy swoje otoczenie oferując nową przestrzeń w bibliotece.

Realizacja projektu rozpocznie się w czerwcu, a zakończy planowo 5 listopada, tak by młodzież mogła korzystać z nowej oferty już w przyszłym roku szkolnym.

„**Wzmocnij Swoje Otoczenie**” to program grantowy skierowany do mieszkańców terenów, na których **Polskie Sieci Elektroenergetyczne** prowadzą inwestycje lub eksploatują istniejącą infrastrukturę. Celem programu jest wsparcie projektów związanych z rozwojem lokalnej infrastruktury społecznej, aktywizacją życia społecznego i kulturalnego oraz finansowa pomoc w ich wdrożeniu. Jego idea jest zbliżona do znanego i sprawdzonego rozwiązania, jakim jest budżet partycypacyjny, dzięki któremu mieszkańcy mogą aktywnie zmieniać swoją okolicę.

W sześciu edycjach programu, PSE przyznały już ponad 1050 grantów o łącznej wartości

prawie 22 mln złotych. Szczegółowe informacje o programie i jego operatorze dostępne są na stronach internetowych <https://www.wzmocnijotczenie.pl>, <https://www.energetycznykompas.pl>.

poz: art-news

AKADEMIA KREATYWNOCI 2024

**“Bądź pracowity jak pszczoła!
Razem z biblioteką kreatywnie
poznawaj świat przyrody”**

**MiPBP W KOLBUSZOWEJ
FILIA BUKOWIEC WRAZ Z FILIĄ WERYNIA
ZAPRASZAJĄ DO UDZIAŁU W WARSZTATACH
O TEMATYCE PSZCZELARSKIEJ POŁĄCZONYCH
Z ELEMENTAMI ARTETERAPII I BAJKOTERAPII**

ZAJĘCIA TEMATYCZNE

**BAJKA TERAPEUTYCZNA “O CHŁOPCU KTÓRY BAŁ SIĘ OWADÓW”
“OSTATNIA NADZIEJA NA MIÓD” SPOTKANIE Z PSZCZELARZEM
“BZYK, BZYK LECIMY DO UŁA” ZAJĘCIA PLASTYCZNE
Z WYKORZYSTANIEM TECHNIK ARTETERAPII
“HOTEL DLA PSZCZOŁ” WARSZTATY TECHNICZNE**

**STARTUJEMY W CZERWCU
SZCZEGÓŁY W BIBLIOTECE**

MIEJSKA I POWIATOWA
1947
BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W KOLBUSZOWEJ

REGIONALNA FUNDACJA ROZWOJU
Serce

Bądź pracowity jak pszczoła! Razem z biblioteką kreatywnie poznawaj świat przyrody

Bądź pracowity i mądry jak pszczoła" Razem z biblioteką kreatywnie poznawaj świat przyrody"

Od maja 2024 roku W Filiach w Bukowcu i Weryni MiPBP w Kolbuszowej rozpoczęto realizację projektu w ramach konkursu Akademii Kreatywności 2024 o nazwie „Bądź pracowity i mądry jak pszczoła! Razem z biblioteką kreatywnie poznawaj świat przyrody”.

Będzie to cykl warsztatów o tematyce pszczelarskiej połączonych z elementami arteterapii oraz bajkoterapii. Chcemy zainteresować dzieci tematem ochrony środowiska naturalnego oraz zależności istnienia człowieka od świata przyrody.

W trakcie zajęć tj. 4 warsztatów w dwóch filiach biblioteki: w Bukowcu i Weryni przeprowadzone zostaną literackie i edukacyjne spotkania z dziećmi podczas, których odpowiemy na pytania: jak żyją pszczoły, jakie są przyczyny ich wymierania, dlaczego ich ochrona jest tak ważna. Wykażemy jak ważne jest by umieć ze sobą współpracować, być uważnym, widzieć coś czego nie widać, być pracowitym i świadomym uczestnictwa w wielkim świecie natury.

Działania w tym zadaniu mają także na celu integrację dzieci, zbudowanie w bibliotece miejsca przyjaznego dla dzieci, a rozrywka, którą im zaproponujemy będzie miała wysoką wartość edukacyjną.



poz: art-news